



Estado de Santa Catarina  
MUNICÍPIO DE GUATAMBU

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 79/2021  
Licitação Nº. 28/2021 – Pregão Presencial RP

Homologo o resultado do julgamento, proferido pela Comissão de Licitações, na sua exata ordem de classificação e adjudico o objeto/itens do presente processo licitatório às seguintes empresas:

Empresa	Item	Descrição	UND	Qtde	Valor Unitário em R\$	Valor Total Item em R\$
DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, COM PESSOAL TÉCNICO, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPI'S NECESSÁRIOS. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR, QUANDO SOLICITADO PELO MUNICÍPIO OU POR ÓRGÃO FISCALIZADOR, ART DO SERVIÇO EXECUTADO. COTA PRINCIPAL 75%.	HR	1.125,00	69,50	78.187,50
DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	2	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, COM PESSOAL TÉCNICO, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E EPI'S NECESSÁRIOS. A EMPRESA DEVERÁ EMITIR, QUANDO SOLICITADO PELO MUNICÍPIO OU POR ÓRGÃO FISCALIZADOR, ART DO SERVIÇO EXECUTADO. COTA RESERVADA 25%.	HR	375,00	69,50	26.062,50
DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	19	Disjuntor Trifásico 63a	UN	40,00	43,00	1.720,00
DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	37	Cabo Multiplexado Bifásico 2 x10mm	MTR	1.000,00	4,30	4.300,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	3	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	UN	50,00	9,40	470,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	5	Disjuntor Bifásico 40a	UN	50,00	50,00	2.500,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	7	Eletroduto PVC 1"	PC	100,00	12,50	1.250,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	9	TOMADA 2P+T 20A EMBUTIR	UN	100,00	9,50	950,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	12	Conjunto Interruptor Simples 10A Embutir	UN	100,00	7,00	700,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	13	Suporte Paflom Porcelana para Lâmpadas 100W	UN	80,00	7,10	568,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	14	Lâmpada Led Tubular 20W, 6400K Bivolt 1,20MT	UN	100,00	17,60	1.760,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	15	Lâmpada Led 12W, E27 220V 6500K	UN	70,00	11,50	805,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	16	Lâmpada Led 15W, 6500K	UN	70,00	11,20	784,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	20	Quadro (caixa) 18 disjuntor c/Barra 100Amp sobrepor Branca	UN	25,00	190,00	4.750,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	25	Lâmpada Econômica 25W	UN	150,00	15,50	2.325,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	29	Fio Flexível 2,5MM <sup>2</sup>	MTR	1.000,00	1,40	1.400,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	35	Soquete Lâmpada com Rabicho - MT2085	UN	50,00	3,80	190,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	42	CURVA 90° 1 P"	UN	100,00	2,80	280,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	46	ISOLADOR OLHAL	UN	100,00	6,70	670,00
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	47	Roldana de Porcelana 72x72	UN	50,00	4,90	245,00



Estado de Santa Catarina  
MUNICÍPIO DE GUATAMBU

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	4	Disjuntor Monofásico 32a	UN	50,00	9,50	475,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	6	Eletroduto PVC ¾, 3M	PC	100,00	9,80	980,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	8	TOMADA 2P+T 10A EMBUTIR	UN	100,00	7,00	700,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	10	TOMADA 2P+T 10A SOBREPOR	UN	100,00	8,00	800,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	11	TOMADA 2P+T 20A SOBREPOR	UN	100,00	8,00	800,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	17	Canaleta 2x2 Com Fita Adesiva	UN	50,00	6,90	345,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	18	Cabo 1KV HEPR 10mm	MTR	200,00	12,90	2.580,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	21	Lâmpada fluorescente 20W	UN	100,00	12,40	1.240,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	22	Lâmpada Fluorescente 40W	UN	100,00	12,90	1.290,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	23	Reator Eletrônico 2x20 W	UN	100,00	12,00	1.200,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	24	Reator Eletrônico 2x40 W	UN	100,00	39,00	3.900,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	26	Lâmpada Econômica 45W, 220V, 6400K	UN	250,00	43,00	10.750,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	27	LAMPADA MISTA 500W E-40	UN	60,00	52,00	3.120,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	28	Fio Flexível 1,5MM²	MTR	1.000,00	1,75	1.750,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	30	Fio Flexível 4,0 MM	MTR	500,00	3,70	1.850,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	31	Fio Flexível 6,0MM	MTR	500,00	5,40	2.700,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	32	Fio Flexível 10,0MM	MTR	1.500,00	8,00	12.000,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	33	Pino Fêmea Padrão 2P+T 10A	UN	100,00	3,40	340,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	34	Pino Fêmea Padrão 2P+T 20A	UN	150,00	4,00	600,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	36	Cabo Multiplexado Monofásico 1 x10mm	MTR	1.000,00	3,70	3.700,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	38	Cabo MultiplexadoTrifásico 3 x10mm	MTR	1.500,00	7,80	11.700,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	39	ALÇA PARA CABO 10MM	UN	300,00	3,00	900,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	40	Conector Cunha Tipo 3 para Cabo Multiplexado	UN	200,00	4,40	880,00



**Estado de Santa Catarina**  
**MUNICÍPIO DE GUATAMBU**

JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	41	Terminal Compressão TCM 10mm curto	UN	200,00	7,50	1.500,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	43	CAIXA PVC 2X4 1P"	UN	50,00	5,00	250,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	44	Caixa PVC 2x4 ¾	UN	50,00	3,50	175,00
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	45	Abraçadeira Com Chaveta ¾	UN	50,00	2,00	100,00

Empresa	Valor Total Homologado	
DESTRA CONSTRUTORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 110.270,00	(cento e dez mil duzentos e setenta reais)
FERRAGEM FELIPE LTDA - EPP	R\$ 19.647,00	(dezenove mil seiscentos e quarenta e sete reais)
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACAO LTDA - ME	R\$ 66.625,00	(sessenta e seis mil seiscentos e vinte e cinco reais)

Intime-se.

GUATAMBU/SC, 13/09/2021.

  
VERA MARIA ZANDEVALLI  
PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO